Estudio de Impacto Ambiental y otros. 

➢ Costo del Terreno 

➢ Costos de Construcción 

➢ Costos Administrativos y Financieros 

➢ Otros (Alquileres, Imprevistos, etc.) 

Este arroja un monto estimado de VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y 

TRES MIL SEISCIENTOS TRECE BALBOAS CON 00/100 (21, 943, 613.00) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Entendiendo que el medio físico es el conjunto de los componentes naturales, bióticos y 

abióticos del medio ambiente, o sea un sistema constituido por los elementos y procesos 

del ambiente natural y sus relaciones con la población, o sea todo lo que nos rodea.

[...]

política de cuidado, conservación y restauración de la flora permanente y mantendrá equipo 

para capturar y reubicar cualquier especie de fauna que se encuentre en el predio. 

10.11. Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la instalación y operación del proyecto se estima 

en diez mil quinientos balboas (B/. 10,500.00) balboas. 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES  

El proyecto está plenamente justificado en función que el promotor sustenta la ejecución en 

la obligación que tiene como institución que maneja los recursos y servicios de salud de la 

población asegurada en el país, de atender las necesidades de incrementar las